

DESCRIPCIÓN	TOTAL MONEDA NACIONAL	TOTAL MONEDA EXTRANJERA (EQ. M.N.)	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	7,022,754.90	80,029.53	7,102,784.43
Disponible	194,850.89	0.00	194,850.89
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Directos	6,823,400.78	80,029.53	6,903,430.31
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	4,503.23	0.00	4,503.23
GASTOS POR INTERESES	4,894,040.14	945.17	4,894,985.31
Obligaciones con el Público	4,782,138.65	945.17	4,783,083.82
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	111,901.49	0.00	111,901.49
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero de	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Fin	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultados por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2,128,714.76	79,084.36	2,207,799.12
Provisiones para Créditos Directos	2,677,734.99	3,820.93	2,681,555.92
MARGEN FINANCIERO NETO	(549,020.23)	75,263.43	(473,756.80)
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	130,325.36	218.81	130,544.17
Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	130,325.36	218.81	130,544.17
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	15,647.31	672.00	16,319.31
Gastos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro Depósito	0.00	0.00	0.00
Gastos Diversos	15,647.31	672.00	16,319.31
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	(434,342.18)	74,810.24	(359,531.94)
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	(1,310,193.63)	1,195,488.76	(114,704.87)
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	0.00	0.00	0.00
Otros	(1,310,193.63)	1,195,488.76	(114,704.87)
MARGEN OPERACIONAL	(1,744,535.81)	1,270,299.00	(474,236.81)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	3,088,961.59	184.29	3,089,145.88
Gastos de Personal y Directivos	1,859,378.30	0.00	1,859,378.30
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,116,740.32	0.00	1,116,740.32
Impuestos y Contribuciones	112,842.97	184.29	113,027.26
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	89,987.35	0.00	89,987.35
MARGEN OPERACIONAL NETO	(4,923,484.75)	1,270,114.71	(3,653,370.04)
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	310,988.85	0.00	310,988.85
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	256,617.55	0.00	256,617.55
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudica	54,371.30	0.00	54,371.30
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	(5,234,473.60)	1,270,114.71	(3,964,358.89)
OTROS INGRESOS Y GASTOS	19,427.14	0.17	19,427.31
Otros Ingresos y Gastos	19,427.14	0.17	19,427.31
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(5,215,046.46)	1,270,114.88	(3,944,931.58)
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(5,215,046.46)	1,270,114.88	(3,944,931.58)

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

MAURO TRIGOZO PAREDES
SECRETARIO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

Jose Luis Sanchez Davila
GERENTE GENERAL

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
DEL ORIENTE LTDA.

CPC Eileen Vasquez Salicio
COD. MAESTRO DE CUENTAS
CONTADOR

JERRIS ROJAS VELA
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

PDTE. CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN